

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/03/2014 A 31/03/2014**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CARTUCHO DE TONER, MAGENTA, REF HP (940XL), REF: C4908A. MARCA: HP.	UN.	40	59,15	2.366,00	03038875/0001-70 - PLENA INFORMATICA LTDA - EPP
CARTUCHO DE TONER, AMARELO, REF HP (940XL), REF: C4909A. MARCA: HP.	UN.	40	59,15	2.366,00	
CARTUCHO DE TONER AZUL, REF. HP (940XL), REF: C4907A. MARCA: HP.	UN.	40	59,15	2.366,00	
CARTUCHO DE TONER, PRETO, REF. HP DESKJET 2000 (122XL), REF: CH563H. MARCA HP.	UN.	3	58,6	175,80	
CARTUCHO DE TONER, COLORIDO, REF. HP DESKJET 2000 (122XL), REF: CH564H. MARCA: HP.	UN.	3	58,6	175,80	
CARTUCHO DE TONER, PRETO, REF. HP DESKJET (M1536DNF), REF: CE278A. MARCA HP.	UN.	70	172,00	12.040,00	
CARTUCHO DE TONER, TRICOLOR, MÍNIMO DE 5ML, REF. C9352AB (HP22), PARA IM-PRESSORA HP D2360/3920/3940. MARCA HP.	UN.	40	50,00	2000	NACIONAL 18582979/0001-19 - LINDALVA MARIA DE JESUS COMERCIO E SERVIC

<p>COPO PARA ÁGUA EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO (PP), NÃO TÓXICO, DE 200ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TE</p> <p>LESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO 2,2G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 - ABNT. ACONDICIONA DO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA: COPOBRAS.</p>	UN.	1.900	2,32	4.408,00	
<p>COPO PARA CAFÉ EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO (PS), NÃO TÓXICO, DE 50ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TE</p> <p>LESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO 0,75G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 - ABNT.ACONDICIONA DO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA: TOTALPLAST</p> <p>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3-D/2013, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2013/MPM.</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS APÓS O PRIMEIRO DIA ÚTIL APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.PRAZO DE GARANTIA: DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) ME</p>	UN.	1.000	1,00	1.000,00	01907181/0001-05 - SANTA RITA COMERCIAL EIRELI
<p>BEBEDOURO REFRIGERADO, TIPO COLUNA, CAPACIDADE PARA GALÃO 20 LITROS, 2 TORNEIRAS (NATURAL E GELADA), 220 VOLTS.</p> <p>MARCA/MODELO: IBBL GFN 2000</p> <p>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA, E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2013 DO PRM.</p> <p>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.</p>	UND.	10	385,9	3859	07075255/0001-62 - DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME

<p>COPO PARA ÁGUA EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO (PP), NÃO TÓXICO, DE 200ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TE</p> <p>LESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO 2,2G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 - ABNT. ACONDICIONA DO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA: COPOBRAS.</p>	UN.	1.900	2,32	4408	
<p>COPO PARA CAFÉ EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO (PS), NÃO TÓXICO, DE 50ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TE</p> <p>LESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO 0,75G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 - ABNT.ACONDICIONA DO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA: TOTALPLAST</p> <p>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3-D/2013, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2013/MPM.</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS APÓS O PRIMEIRO DIA ÚTIL APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.PRAZO DE GARANTIA: DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) ME</p>	UN.	1000	1,00	1000	01907181/0001-05 - SANTA RITA COMERCIAL EIRELI
<p>BEBEDOURO REFRIGERADO, TIPO COLUNA, CAPACIDADE PARA GALÃO 20 LITROS,2 TORNEIRAS (NATURAL E GELADA), 220 VOLTS.</p> <p>MARCA/MODELO: IBBL GFN 2000</p> <p>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA, E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2013 DO PRM.</p> <p>PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.</p>	UND.	10	385,90	3859	07075255/0001-62 - DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA - ME

<p>SAMSUNG GALAXY S4 MINI DUOS I9192, PTO 4.3, PSUPER AMOLED DUALCORE,1.7 GHZ</p> <p>AND. 4.2, 8MP 8GB, ANDROID 4.2, 1900M/AH, IONS DE LÍTIU, DISPLAY 4.3", 960X540</p> <p>PIXELS,CÂMERA 8 MP,INTERNET 3G. MODELO/MARCA:SAMSUNG GALAXY S4 MINI DUOS I9192</p>	UN.	1	1.340,00	1.340,00	70596473/0001-89 - INFORDADOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
<p>QUADRO BRANCO IMANTADO MEDINDO 3 METROS DE LARGURA POR 1 METRO DE ALTURA,</p> <p>MOLDURA DE ALUMÍNIO, SUPORTE DE ALUMÍNIO PARA O APAGADOR, COM FUROS PARAFUSO</p> <p>S8 NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR PARA PRENDER NA PAREDE.</p>	UN.	3	600,00	1.800,00	07453704/0001-69 - CARLOS VICENTE BORGES - ME
<p>PLAQUETA EM LIGA DE ALUMÍNIO LEVE, RETANGULAR, COM SEMICÍRCULO NAS EXTRE</p> <p>MIDADES COM RAIU DE 6,35MM, IMPRESSAS COM FOTO-ANODIZAÇÃO SELADA/FOSQUEADA,</p> <p>RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS COMO SOLVENTES,COMBUSTÍVEIS E PRODUTOS DE LIM</p> <p>PEZA, AUTO-ADESIVA, ADESIVO SUPER-RESISTENTE, NUMERADA, MEDINDO 4,5 CM X 1,3</p> <p>CM X 0,3 MM(COMPRIENTO X ALTURA X ESPESSURA), CONTENDO A SIGLA MPM, CÓDIGO</p> <p>DE BARRAS E NUMERAÇÃO NA COR PRETA, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO.</p> <p>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA.</p>	UND.	5.000	0,50	2.500,00	24936973/0001-03 - LINK DATA INFORMATICA E SERVICOS S/A
<p>CARTUCHO DE TONER, PRETO, REF. CE250A, PARA IMPRESSORA HP CP3525.</p>	UN.	6	299,91	1799,46	02054687/0001-73 - VIA RIO PECAS EQUIPAMENTOS PARA CARGAS EL
<p>MESA AUTOPORTANTE. TAMPO RETANGULAR. LARGURA: 120CM, PROFUNDIDADE: 60CM, ALTURA: 72CM A 75CM.MARCA: TECNO2000</p> <p>DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA, E ATA DE REGISTRO DE PRE</p> <p>ÇOS PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2013/ANVISA.</p> <p>PRAZO DE GARANTIA: 05 (CINCO) ANOS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS,A PARTIR DO RE</p> <p>CEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO E MONTADO EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS A ENTREGA.</p>	UND.	10	400,00	4000	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

LOCAL DE ENTREGA: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR -SETOR DE EMBAIXADAS					
--	--	--	--	--	--

PJM/RECIFE/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RECARGA DE EXTINTOR - PÓ QUÍMICO 6KG.	UND.	6	35,00	210,00	13974848/0001-63 - EXTINTORES RECIFE SERVICOS DE RECARGA LTD
PLACA DE SINALIZAÇÃO PÓ.	UND.	6	6,00	36,00	
RECARGA DE EXTINTOR - PÓ QUÍMICO 6KG.	UND.	2	35,00	70,00	13974848/0001-63 - EXTINTORES RECIFE SERVICOS DE RECARGA LTD
RECARGA DE EXTINTOR - GÁS CARBÔNICO (CO2) 6KG.	UND.	2	40,00	80,00	
DIFUSOR DE MANGUEIRA	UND.	1	45,00	45,00	
TESTE E TALQUEAMENTO MANGUEIRA DE INCÊNDIO.	UND.	4	7,00	28,00	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA 10 -LITROS	UN.	11	35,00	385,00	54372222/0001-64 - MUNHOZ EQUIPAMENTOS C/ INCENDIO LTDA - EP
INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO 04 KILOS - BC	UN.	4	42,00	168,00	
INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO 06 KILOS - BC	UN.	10	55,00	550,00	
INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR TIPO GÁS CARBÔNICO 06 KILOS	UN.	15	65,00	975,00	
TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRAS DE HIDRANTE	UN.	20	25,00	500,00	

<b>PJM/Salvador/BA</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
<p>CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO E BRAÇOS.  MODELO: VEGAS MARCA: MARELLI  DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2013, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2013 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA.  PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS.  PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 5 (CINCO) ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.</p>	UND.	8	680,00	5.440,00	88766936/0001-79 - MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

<b>PJM/Rio de Janeiro/RJ</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMPONENTES/MATERIAIS PARA OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS  INSTALADOS NA PJM/RJ, CONFORME ABAIXO:  COMPRESSOR, INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO, LAVAGEM DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, REVISÃO NA PARTE ELÉTRICA, LIMPEZA DO SISTEMA E CARGA DE GÁS NO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA YORK 9.000 BTU'S, INSTALADO NA SALA DO SECRETÁRIO - 9º ANDAR</p>	UND.	1	680,00	680,00	32380131/0001-38 - REFRIGERACAO COLD DE LUCAS LTDA M. EMPRES
<p>PLACA COMPLETA MOD. YJA12ES-ADA, INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO NO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA YORK 12.000 BTU'S, INSTALADO NA RECEPÇÃO - 13º ANDAR</p>	UND	1	500,00	500,00	
<p>PLACA COMPLETA MOD. RAEA30FS-ADR, INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO NO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MODELO YORK 30.000 BTU'S, INSTALADO NO GABINETE 3 - 12º ANDAR</p>	UND	1	500,00	500,00	

CAPACITOR E COMPRESSOR, INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO NO APARELHO DE A CONDICIONADO, MARCA YORK 18.000 BTU'S, INSTALADO NA ASSESSORIA 3 - 12º ANDAR	UND.	1	750,00	750,00	
PLACA RECEPTORA MOD. RAKA30FS-ADR, INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO NO AP RELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA YORK 30.000 BTU'S, INSTALADO NA SECRETARIA -9 ANDAR	UND	1	500,00	500,00	
PLACA MOD. JEA24FS-ADA, INCLUINDO FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO NO APARELHO DE A CONDICIONADO, MARCA YORK 30.000 BTU'S, INSTALADO NO (ALMOXARIFADO - 9º ANDAR)	UND	1	500,00	500,00	
RECARGA DE EXTINTOR CO2 06KG.	UND.	4	40,00	160,00	73239162/0001-50 - CENTRAL FIRE COM E MANUTENCAO DE EQUIP IN
RECARGA DE EXTINTOR PQS 06KG.	UND.	4	35,00	140	

<b>PJM/CURITIBA/PR</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CAIXA DE SOM PARA EMBUTIR, LINHA COAXIAL - 100W BAFFLE QUADRADO INJETADO EM ABS, TELA DE ALUMÍNIO COM PINTURA EPOXY (INSTALAÇÃO INCLUSA). MARCA/MODELO: BSA-SA X6 (NO VALOR DESTA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DAS 04 CAIXAS NO TETO E DOS CABOS DE ÁUDIO).	UND	4	540,00	2.160,00	00001 - TESOURO NACIONAL 12183917/0001-58 - APTEK LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT
AMPLIFICADOR NCA PWM 1.6000	UND.	1	1.035,00	1.035,00	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA	UN.	1	1.378,00	1378	01304124/0001-23 - FORMULA COMERCIO DE AUTOMOVEIS

PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTEN ÇÃO DO VEÍCULO OFICIAL, RENAULT FLUENCE L30W/M4-2013-2013, PLACA JKO-7221, DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CURITIBA - PJM/PR. - PARABRISA					LTDA
---	--	--	--	--	------



## 02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO ÀS DEPENDÊNCIAS DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA MILITAR/PGJM.	7.930,00	7.930,00	24784167/0002-30 - ALMEIDA FRANCA ENGENHARIA LTDA
PJM/CURITIBA/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO OFICIAL, RENAULT FLUENCE L30W/M4-2013-2013, DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CURITIBA - PJM/PR. REVISÃO, INCLUINDO TROCA DE ÓLEO DO MOTOR, FILTRO DO COMBUSTÍVEL, FILTRO DE HABITÁCULO E ANEL DE VEDAÇÃO DO CARTER.	222,00	222,00	01304124/0001-23 - FORMULA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA
PJM/FORTALEZA/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA COM SUBSTITUIÇÃO DE UM DM DE 63AMP., INCLUINDO CABOS DE 10MM E CONECTORES DO QGBT, PARA ATENDER A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/FORTALEZA/CE.	800,00	800,00	16527529/0001-06 - G & A SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - ME
PJM/RIO DE JANEIRO/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADOS INSTALADOS NA PJM/RJ, CONFORME ABAIXO: DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO, LAVAGEM DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, REVISÃO NA PARTE ELÉTRICA, LIMPEZA GERAL DO SISTEMA E REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS NO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA YORK 30.000 BTU'S, INSTALADO NO 6º OFÍCIO - 11º ANDAR.	1.100,00	1.100,00	32380131/0001-38 - EMPRESA REFRIGERAÇÃO COLD DE LUCAS LTDA-ME
DESMONTAGEM DO EQUIPAMENTO, LAVAGEM DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, REVISÃO NA PARTE ELÉTRICA, LIMPEZA GERAL DO SISTEMA E CARGA DE GÁS NO APARELHO DE AR CONDICIONADO, MARCA YORK 18.000 BTU'S, INSTALADO NA ASSESSORIA 2 - 12º ANDAR. PRAZO DE GARANTIA: 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DOS SERVIÇOS.	900,00	900,00	